

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 1200/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಹರೀಶ

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ್ ಕೆ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: **12-02-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು 9 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದಿ:27-11-2022 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ -1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಸ್ಸು ನ ನಂಬರ್ ಬಹಳ ದಿನಗಳು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ತಂದೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಚೊತೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು 9 ಕೂಡ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ-1 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯೇ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ ವಾಶ್ ಮಾಡುವ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.