

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ **1200 /2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ವೀರೇಂದ್ರ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 21
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ,ಅಜ್ಜಂಪುರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಅಜ್ಜಂಪುರ

ದಿನಾಂಕ:16-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2022 ರಿಂದ 2024 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಐ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿ ಬಂದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಅಧಿಕಾರಿ ಅಂದರೆ ರಾಘವೇಂದ್ರ ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 10-12-2022 ರಂದು ಮೃತ ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ಈತನ ಪಿ.ಎಂ. ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-14 ರವರಿಂದ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಧರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪಿ.ಎಫ್ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಳನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಗಾಗಿ ದಿ:15-12-2022 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ:10-06-2023 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:30-12-2022 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:12-07-2023 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-14 ರವರಿಂದ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿ. 21-06-2023 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-15 ರವರಿಂದ ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೂವರೆಗಿನ ತನಿಖೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಿ ಸಾಬೀತು ಆದ ಕಾರಣ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ-8 ರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು, ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು, ಎಫ್.ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು, ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಿ.ಪಿ -11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನಲಾಗುವ ವಾಹನವನ್ನು ಮು.ಮಾಲು.-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದ ವರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಅಭಾವ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ರಕ್ಷಿಸಿ ಇಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಡೆಸಿದ ತನಿಖೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ನಾನು ಕೂಡ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕಣ್ಣು ತಪ್ಪಿನಿಂದ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಳನ್ನು ತಜರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಗಿ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದರೂ ಕೂಡ ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಯ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಾನೇ ತನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.