

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ **1200 /2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನಿರಂಜನ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 21
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕಲ್ಲೇಗೌಡ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5
ವಯಸ್ಸು : 21 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಎಂ.ಸಿ ಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:16-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-3 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವತ್ತೂ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ, ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಹೊಡೆ-ಬಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮಾನಕ್ಕೆ ಅಪಮಾನ ಆಗುವ ರೀತಿ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿ:23-03-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ -700 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಹಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ನಮಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆ-ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಜೀವ ತೆಗೆಯುವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಕೌಂಟರ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರು ಎರಡೂ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಃ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.