

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ತರೀಕೆರೆ,

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್.1200/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಹರೀಶ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6  
ವಯಸ್ಸು : 22 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ:16.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

2022 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೋಡಿಕ್ಯಾಂಪಿನಿಂದ ಕಡೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಂ.ಎಸ್.ಐ.ಎಲ್ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೋರನಹಳ್ಳಿ ಹರೀಶ್ ಎಂಬುವವರು ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 29.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-12 ಗಂಟೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಎಸ್.ಐ.ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಎಂ.ಎಸ್.ಐ.ಎಲ್ ಅಂಗಡಿಯು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 100 ಮೀ ಒಳಗಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನ ನಂಬರ್, ಅಪಘಾತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಕೂಟಿ ಚಾಲಕರು ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ;

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.